
REPUBLICA DEL ECUADOR po . 
nante 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 87.1.1101331 1090t< 

  

DE el 10 de julio de 1987 se ha otorgado ante el Motario 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “LECHERA ANDINA S.A. LEANSA”; 

¿DE los señores Ramiro lópez Chiriboga «* ingeniero 
Alvaro Samper (Quevedo, «en sus respectivas calidades de Presidente 
y Gerente úe da Compañía, con el patrocinio del doctor Iván Torres 
Proaño, han solicitado la aprovación de la indicada escritura pública, 
á Cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de la misma? 

QUE el Ministecio de Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca mediante Resolución Ho. 587 de 21 de octubre de 1980, 
autoriza al señor Roberto Cava Poggi. de nacimalidad itallana, 
para que invierta en el aumento de capital de la Compañia; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable No. 5C.DIA.TAE.133 de 20 de febrero de 19027; 

¿DE el Departamento de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando No. 
DI.CAR.87,418 de 14 de agosto de 1987, ha emitido informe favorable 
pera la contimación del trámite, una Vez quee considera que se 
ha dado cueplimiento a los resmisitos legales respectivos) 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: 3) el aumento de capital de "LECHERA 
MOISA SA. LERSSA por  1(9/.5'900.0%,00) CINCO MILLONES DE SUCRES 

00/1009 con lo que asciende a (S/.20'000.000,00) VEINTE MILLONES 
DE SUCRES 00/100, dividido en 20.900 acciones ordinarias y noeminativas 
de (S/ 1.200,00) un m1 sucres de valor cada una y, 5) la reforma 
de estatutos constante en la referióa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décipo Primero del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO - — DISPONER que 21 Registrador e la Propiedad 
del cantón Ruuiñamui. en el Registro Mercantil a su cargo: a) 
inscriba da indicada escritura pública junto con la presente Resolu- 
ción, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenar Y, ») cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

a A A A A a IN - a e A



REPUBLICA DEL ECUADOR UN 129015 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LACRBERA ANDINA S.A. LEANSA” =e 
E 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Déciso Primero del cantón 
Quíto anote al margen de la matriz de la escritura pública de 
26 de octubre de 1984 por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos mediante la escritura pública que se aprua 
la presenta Resolución y siente razón de esta anotación. 

    

en Samgolquí. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a aste Despacho. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

  

For erden dada por el señor Superintendente de Compañfas Interl.. 
no en el Artículo Tercero de su Resolución $ 87.1olelo, eon esta 
feeha queda inscrita la rresente Resolución juwxte con la escri. 
tura de aumente de Capital y Reforma de Estatutos a fojas 28 wvuel.. 

  
 


